PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023-CPL/CMZD
OBJETO: Contratação jurídica para prestarem serviço de locação de veículos

ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL DE NÚMERO QUATRO, ANO DOIS MIL E

VINTE E TRES.

Aos vigésimo sétimo dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Câmara Municipal de Zé Doca - MA,
Estado do Maranhão, reuniu-se a Pregoeira Luana Castro Araújo, nomeado pela Portaria

número 001/2023, datada de 02 de janeiro 2023, e sua Equipe de Apoio formada por
Raimundo Nonato Mota Silva e Eroniza da Silva Sousa, membros da Comissão Permanente

de Licitação para recebimento dos envelopes de Proposta de Preços e de Documentação de
Habilitação do Pregão Presencial nº 002/2023-CPL/CMZD, tendo como objeto a Contratação
juridica para prestarem serviço de locação de veículos , de acordo com as especificações do

Anexo I — Termo de Referência do Edital.

— F ABERTURA E CREDENCIAMENTO

As 10 horas o Pregoeiro deu início aos trabalhos, esclarecendo que a publicação do aviso
deste procedimento licitatório foi realizada no Diário Oficial do Estado do Maranhão.

Dando continuidade, o Pregoeiro solicitou as empresas interessadas que apresentassem sua
credencial à Equipe de Apoio, que após análise desses documentos, observando os critérios
estabelecidos no Edital, foi declarada habilitada para o credenciamento, sendo então

anunciado o encerramento da admissão, limitando-se o certame em apenas uma licitante, a

saber:

EMPRESA LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL

MARIZ CONSTRUTORA LTDA KATIANE LIMA DE SOUSA

CNPJ. Nº 15.568.331/0001-08 CPF nº 081.247.313-22

Após a assinatura do credenciamento (Anexo I), o Pregoeiro procedeu aos trabalhos

solicitando a Secretaria que recebesse os envelopes de nº 01 (Proposta de Preços) e de nº 02

(Documentos de Habilitação), sendo aberto inicialmente o Envelope de nº 01, que, após
leitura dos preços em voz alta, para conhecimento de todos, foram registrados, como segue:

%

QUANT. V.U. V.T.MES V.T.

EMPRESA LICITANTE

MARIZ CONSTRUTORA 01 RS 15.000,00 | RS 15.000,00 | R$:165,000,00(cento
LTDA

CNPJ. N° 15.568.331/0001-08
e sessenta e cinco

mil reais)

II- FASE DE NEGOCIACAO

A partir do registro dos preços da Proposta Comercial da Empresa MARIZ CONSTRUTORA
LTDA o Pregoeiro convidou o representante para uma negociagdo direta em todos os itens

cotado pela mencionada empresa ndo obtendo éxito na negociagdo, pois ele não concordou em
reduzir seus pregos alegando que eles estdo de acordo com os precos de mercado. Apos analise,
verificagdo das especificagdes dos servigos e aceitação das Propostas de Pregos, os membros da

Equipe de Apoio e o Pregoeiro, anunciaram a Empresa MARIZ CONSTRUTORA LTDA
vencedora em todos os itens conforme com o valor acima especificados.

IlI- HABILITACAO

Dando continuidade aos trabalhos, o Pregoeiro efetuou a abertura do envelope de

documentagdes da Licitante. Procedida as andlises das documentagdes pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio, as Empresas participantes foram declaradas habilitada na fase de
verificagdo das documentagdes. Em seguida, os documentos de Habilitação foram rubricados

por todos os presentes, como determina a legislagao.

IV-ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
Em tempo habil, o objeto do Pregão Presencial de nº 004/2023-CPL/CMZD sera Adjudicado
¢ Homologado em favor da licitante classificada ¢ vencedora do certame, como segue abaixo:

QUANT. V.U. V.T.MES V.T.

EMPRESA LICITANTE

MARIZ CONSTRUTORA 01 RS 15.000,00 | RS 15.000,00 | RS$:165,000,00(cento

LTDA e sessenta e cinco

CNPJ. N° 15.568.331/0001-08 il veais)

WM&
Cduunso.

V- ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e pelo representante da Empresa. Zé Doca (MA), 27 de janeiro de 2023.

Luana Castro Araújo Pregoeiro:

Raimundo Nonato Mota Silva: Membro ;4,«4&/0 ds = [

Eroniza da Silva Sousa: Secretz'm'{/
(V4

Representante Legal da Empresa vencedora

KATIANE LIMA DE SOUSA

CPF n°081.247.313-22